

Dziennik KRAJ wychodzi codziennie wieczorem z wyjątkiem niedzieli i świąt. Numer pojedynczy w Krakowie i Lwowie kosztuje 10 centów.

Przedpłata wynosi:

Table with columns for location (W Krakowie, W Lwowie, W Austrii, W Prusach, W Francji, W Belgii, W Szwajcarii), term (rocznie, kwartalnie, miesięcznie), and price in zlotych and franców.



Przedpłata przyjmuje Administracja dziennika KRAJ, wszystkie Urzędy pocztowe austriackie i zagraniczne, oraz niżej wymienione agencje. Cena ogłoszeń (inzeratów) w pierwszym umieszczeniu wiersza 8 centów...

Agencje przyjmujące przedpłatę. W Krakowie: M. Dworski, Skład papieru Ż. J. Wywiakowskiego, księgarnia J. Czecha, handel Wieruchowski, Biuro zleceń A. P. Swierczewskiego Spółki przy Ulicy Szewskiej N. 207. — W Lwowie: Agencja Gubrynowicza i Smida. — Agencje przyjmujące ogłoszenia: w Krakowie: M. Dworski, księgarnia Józefa Czecha, Biuro zleceń A. P. Swierczewskiego i Spółki przy Ulicy Szewskiej N. 207. — W Lwowie: Agencja Gubrynowicza i Smida, Agencja dzienników A. J. Piatkowskiego w Tarnowie: Księgarnia Gandy. — W Poznaniu: Administracja Dziennika Poznańskiego. — W Wiedniu: Haasenstein & Vogler, Neuer Markt Nr. 11. — Opatkiewicz Wollzeile Nr. 2. — W Pradze, Ferdinandsstrasse Nr. 38. — W Berlinie, Monachjum, Zürichu i St. Gallen: Rudolf Mosse München, Windenmacherstrasse, 3. — W Hamburgu, Frankfurtie nad Menem, Berlinie, Lipsku, Bazylei, Zürichu, St. Gallen, Genewie i Stutgardzie: Haasenstein & Vogler. — W Paryżu: Księgarnia Władysława Mickiewicza, Librairie de Luxembourg rue de Tournay 16.

Ogłoszenie przedpłaty na KRAJ.

w Krakowie: Od 1 do 31 maja... 2 zlr. Od 1 maja do 30 czerwca... 4 " 50 w Austrii z przesyłką pocztową: Od 1 do 31 maja... 2 c. 25 Od 1 maja do 30 czerwca 4 " 50

Kraków 6 maja.

Chociaż zmiana ministrów w Rosji nie ma takiego znaczenia jak w państwach monarchiczno-konstytucyjnych, i niezawsze pociąga za sobą zmianę polityki, jednak i tam powołanie do ministerstwa tej lub owej osoby jest wyrazem przewagi w dworu pewnej koterji, a nawet stronniactwa. Najczęściej zmiana taka odbywa się powoli, bez uderzającej w samy początek różnicy zanim stronniactwo poczkuje w sobie dosyć siły do nadania pewnego kierunku wewnętrznej i zagranicznej polityce.

gorszych skutków. Największym przeciwnikiem stronniactwa ultra-narodowego był minister spraw wewnętrznych Wałujew, który najenergiczniej opierał się wszelkim środkom represyjnym względem Polski i aż do ostatniej chwili walczył zawzięcie z Katkowem. W czasie największych owacji dla Katkowa i grzeczności okazywanych mu przez cara Wałujew nie wahał się ani chwili posłać jedno po drugim dwa ostrzeżenia wracającemu do Moskwy Katkowowi, za niemieszczenie takowych w dzienniku wymierzać ogromne kary pieniężne i nawet posłać urzędników dla rozpędzenia zecerów z drukarni Mosk. W.

ski z Brodnicy nadesłał redakcji pisma naszego drukowaną w języku polskim i niemieckim petycję „o pozostawienie jezuitów w w. ks. Poznańskim,“ wzywając zarazem o poparcie jej spiesznym zebraniem podpisów. Ponieważ szanowni inicjatorowie owej petycji czynią sami zależnym od siebie zebrania podpisów od zdania i ich myśli zasadniczą, znajdujemy się w konieczności wypowiedzenia w sprawie tej z całą otwartością zdania naszego. Otóż sumienie i zastanowienie nasze zniewala nas oświadczyć się przeciw nadesłanej petycji i odmówić wszelkiego w rozpozuczeniu i podpisywaniu jej udziału, a to z tej prostej przyczyny, że widzimy w niej raczej apologetykę zakonu jezuitów, aniżeli ujmowanie się za nadwężeniem lub zagrożeniem czyjśm bądź prawem.

ci, która posiadając swą osobną hierarchiczną organizacją, która rządząc się w przeszłości i teraźniejszości wyłącznie swymi celami, pozbawionymi wspólności z interesem narodowym, — wchodziła i wchodziła z nim do dziś dnia w czysty zatarg; która w przeszłości koszała i krzywiła wychowanie publiczne i rozum stanu narodowy, która w teraźniejszości zaś, będąc nierozważną odnogą stronniactwa ultranarodowego, stała jak on, na uboju życia i wszelkich prac narodowych, jeśli nie rzucą w ręce wraz z nią, ziarna rozstroju w łono potrzebującego tyle zgody i szlachetności społeczeństwa naszego. Nie przeczymy bynajmniej co twierdzi nadesłana nam petycja: „iż jezuiti nie naruszyli istniejących praw państwowych, i że ani jednego politycznego skompromitowanego nazwiska nikt wymienił ani jednego nieprzyjaciela lub niebezpiecznego dla państwa czynu dobiegł im nie zdoła;“ ale natomiast żałujemy, iż annale pobytu zakonu jezuitów wśród nas nie wskazują tej samej zgody z życiem i społeczeństwem własnym, jakie wskazują z prawami i wymaganiami państwa. Zarówno więc doświadczenia nasze, jak wypływające z nich uczucia nie pozwalają nam stanąć na gruncie bezpodstawnego uwielbienia, jakim się dla zakonu Jezusowego nadesłana petycja rządzi.

Wiadomości polityczne i korespondencje. Wiedeń. Cesarz zatwierdził projekt do ustawy d. 6 kwietnia b. r., zmieniającej § 5 ustawy z d. 26 marca 1869 o placach nadzorców szkół krajowych. Projekt do ustawy o trybunale administracyjnym już jest wypracowany. Rada ministrów zajmie się wkrótce rozpatrzeniem tego projektu pod przewodnictwem ministra dra Ungera.

Francja. [Posiedzenie akademii nauk moralnych i politycznych. P. Paweł Janet przez akademii o znania o utworzeniu się „stowarzyszenia francuskiego przeciwko nadużyciu napojów alkoholycznych.“ Założycielami tego towarzystwa są doktorzy: Barthe, Baillarger, Bergeron, Bouchardat, Chauffard, Dechambre, Fauvel, Hérard, baron Larrey, członkowie akademii medycznej; p. Teofil Roussel deputowany i p. L. Luvrier generałny inspektor zakładu obłąkanych.

Wybuch Wezuwiusza.

Ostatni wybuch Wezuwiusza był tak silny, jak ludzie nie zapamiętają — silniejszy nawet niż ten co zniszczył Herkulanum i Pompei. Już dawno był wulkan niespokojny, i mieszkańcy okoliczni zapowiedzieli, że przyjdzie może do silniejszego wybuchu, chociaż jak się teraz przekonano, od czasów Tytusa nie szczególnie postąpiła ludzka świadomość co do prawdy o wybuchach wulkanicznych.

Petycja w sprawie Jezuitów. Panowie Stefan hr. Żółtowski z Kadzewa, Józef Parczowski z Grabianowa, książdz Mancel z Sremu, Stanisław Chłapowski z Szóldr, ks. Cichowski z Brodnicy nadesłał redakcji pisma naszego drukowaną w języku polskim i niemieckim petycję „o pozostawienie jezuitów w w. ks. Poznańskim,“ wzywając zarazem o poparcie jej spiesznym zebraniem podpisów.

Prof. Suess opisuje ten nowy krater w następujący sposób: „Stożek był może na 100 stóp wysoki. Sciąony jego utworzył się z czterech potężnych bloków zastępył lawy, pionowo wzniesionych przez parcie wewnętrznej siły wulkanicznej. Brzozy krateru podobne były w fantastyczne, dziłkie kształty. W głębi uformowała się mała jezioro jarzącej lawy. Z półokrągła tej sadzawki płomiennej wznosił się mały, okrągły, tylko kilka stóp wysoki pagórek, z którego perypetycznie — mniej więcej po siedm razy na minutę wybuchał promień pary, a za nią wylatywały w powietrze wysoko po nad nasze głowy masy płynnej, zawieszistej lawy. Spadając z góry, zwiędziały się zazwyczaj ta lawa na steroczące i wybrzęda krateru skałach, tak że wyglądały one jakby w peruki poprzyszytą — z początku czerni, a tam gdzie lawa już zastępały były te peruki czarne, szkliste. Zresztą był otwór kraterowy odkryty różnobarwną powłoką chlorydu żelazistego.

Portici chociaż obnażeni w tym hukie, są przerażeni. Nawet w jasny dzień można widzieć buchające w wierzchołku góry płomienie. Wydobytające się z wnętrza krateru masy dymu uformowały nad nim szeroki, ciemny baldachim olbrzymi. Po nad ten baldachim przediera się w lazur niebia biały obłok pary wodnej — nieruchomy, jakby z marmuru wykuty wznosi się on do straszliwej wysokości.

kuje blisko 100,000 ludzi! Miasteczko Torre del Greco liczy 20,000 mieszkańców, Resina i Portici mają po 13,000 mieszkańców, wieś San Sebastiano i Massa miały jedna 2000, druga 2000 mieszkańców, Porticelli 5000 mieszkańców itd.

Dr. Brauneis, naoczny świadek tego straszliwego dramatu, opisuje go w następujący sposób: „Wieczorem dnia 24 kwietnia zaczął się burzyć wielki krater i w nocy na 25ty wzbuchał z jego wnętrza olbrzymia masa lawy, która spływać poczęła niby jak tu stronie dawnego Pompei. Zwiabieni tym niezwykłym widokiem, wyruszyli z Neapolu w nocy 26go obej trwały i wielu też Włochów razem około kilkuset osób na górę. Gdy doszli do stożka kraterowego, buchnął na nich raptownie nowy strumień lawy rozpalonej, jak mówią z krateru, który nagle w ich obliczu się otworzył.

Wezwanie.

Wzywam p. Ignacego K., aby osobę skrzywdzoną wynagrodził, w przeciwnym razie wystąpię przeciw niemu publicznie i sędownie. (3121) **Awit.**

Wezwanie.

Uprasza się pana J. G. w Krakowie o wyrównanie w obecności 2 teraz jeszcze żyjących świadków zaciągniętej pożyczki 226 złr. tym pewniej, że w przeciwnym razie byłbym zmuszony ogłosić całe imię i poznać tej pożyczki przez umieszczenie go w tym piśmie. **E. A.**

Aleksander Siedlecki

dotychczas notaryusz w Podgórzu, od dnia 10 kwietnia b. r. urzędnie i mieszka w Krakowie w Rynku Głównym przy rogu ulicy Floryańskiej w domu pod „Murzynami” Nr. 343 dzielnica III. obok kościoła Panny Maryi. 3014(1-10)

Zawiadomienie.

Mam zaszczyt zawiadomić Szanownych właścicieli gorzola, że przyrząd służący do zacierania i seukrowania według patentu Hollefreunda, którego wyłaczne prawo wyrabiania i rozpowszechniania w Czechach, Morawii, Śląsku, Galicji i Bukowinie nabyłem, oddając zastępstwo na Galicję i Bukowinę panu

Waleremu Kołodziejkiemu

inżynierowi cywilnemu w Krakowie, od dnia 26go kwietnia r. b. w ruch wprowadzonym został w fabryce spirytusu hrabięgo Chotek w Owczarach pod Nowymyrowem, przy Kutnógórze, stacyi kolei austr. północno-zachodniej w Czechach (Owcar bei Neuhof Bahnhof Kuttenberg der Oesterreich. Nord-west-bahn in Böhmen).

Przyrząd ten przez dwa tygodnie pozostaje w ciągłym ruchu, zapraszam więc Panów interesantów, aby się osobiście o rezultatach i wydatkach przekonać zechcieli.

Salomon Huber,

fabrykant maszyn w Pradze Karolinenthal.

3115(1-3)

MIESZKANIE!

Dwie mile od Krakowa, pałacyk piętrowy w pięknym położeniu do wynajęcia.

Blizsza wiadomość u właścicieli w domu fotografa Rzewuskiego na Wesołej na pierwszym piętrze. 3073(1-3)

FOLWARK

52 morgów gruntu obejmujący, z przynależną do niego propinacją i budynkiem, pół mili od Krakowa odległy, posiadający osobne ciało tabularne, z wolnej ręki do sprzedania. Zgłosić się można do p. Jana Kwiatkowskiego w Krakowie, Skład węgla i drzewa na Zwierzyniecu utrzymującego. 3008(1-3)

Wien, Kärntnering 14. 2517(2-50) **Stąbam na piersi najmocniej się zaleca.** Wyborne ale tańsze „Jana Hoffa”: **EXTRAKT CZOKOLADA** Nr. I. A 2 złr., Nr. II. A 1 złr. 30 kr. **CUKIERNIKI** torebka waga 50 ct., mniejsza 25 i 10. przez codzienne podziękowania tysiącokrotnie doświadczono. **Aleks. Fraenkla** (dawny spólnik) **Jana Hoffa.** Główny skład na Galicję u p. **JOZEFA GOLDWASSERA** w domu Deichesa na Stradomiu. Składy w KRAKOWIE: u p. aptek.: Trauczyńskiego, Siedleckiego, Alexandrowicza i p. cukiernika Masłowskiego; we LWOWIE u p. aptekarzy: Ruckera, Berlinera, Pipesa, braci Lazarskich, tudzież u p. Jul. Reisa, Kleina wdowy & Risslera, F. W. Królikowskiego; w ZŁOCZOWIE u p. apt. Franciszka Pettesch'a; w TARNOPOLU u p. aptek. dra Buchelta, u p. M. Paechtera, D. Senesleba, C. Latinek, i H. Spilberga, również sprowadzać można przez wszystkie wzięte apteki i handie korzonne w Galicji.

Wien, Kärntnering 14. **Znowu uznana przez lekarzy skuteczność.** **PEWNA POMOC** w chorobach krtani, szyi i suchotach. **Leki do zwiewań** balsamiczno-roślinne i mineralne w chorobach organów oddechowych **Fryderyka Koltscharsch'a,** aptekarza w Wiener Neustadt. **Zasadniczo leczenie przez zwiewanie leków w chorobach krtani, szyi i suchotach.** Szczególne skutki przyrządów uznali po wielokrotnych doświadczeniach w c. k. powszechnym szpitalu w Wiedniu najznakomitsi lekarze tutejsi i zagranicą i potwierdzili świadectwami. — Także prof. Niemeyer w Magdeburgu zaleca w świeżo wydanej książce „Płuca”, jako nader dobre do zwiewań. **CENY:** 1 przyrząd do zwiewania poprawny złr. a. w. 3.50 Balsamiczno-roślinne leki na 20 zwiewań 1 Mineralne, na 20 zwiewań 1 Broszura 30 Szczegółowe wyjaśnienia o stosowaniu zwiewań zawiera broszura pana Dr. C. Czuberka teraźniejszego sekundaryusza w c. k. powszechnym szpitalu w Wiedniu. — **Rozsyła natchemiasz za gotówkę** **Fryderyk Koltscharsch,** aptekarz w Wiener Neustadt. Dostać można w KRAKOWIE w aptece Ernesta Stockmara, we LWOWIE w aptece Adolfa Berlinera, w BIELSKU u p. G. Johanny. **Pańskiego przyrządu używalem nawet sam z najlepszym skutkiem w wielu wypadkach choroby szyi, mianowicie w zastarzałych zapaleniach tchawicy i będę się starał o jego rozpowszechnienie, rozgłaszając między lekarzami jego praktyczność. Z prawdziwym poważaniem** **Fr. J. C. Mayr,** lekarz kolejowy.

Dyrekcya Towarzystwa Zaliczkowego

MIASTA KRAKOWA

Krakowskiego i Chrzanowskiego,

zawiadania strony interesowane, że Kasa Towarzystwa Zaliczkowego, nietylko od Członków Towarzystwa, ale i od osób nienależących do takowego, przyjmuje pieniądze na rachunek bieżący i od takich stronom płaci rocznie procentu sześć od sta.

Kraków, dnia 19 kwietnia 1872. 3060(1-3)

Dyrektor: **Henryk Kieszkowski.** Kasyer: **Józef Kiciński.**

KANTOR WYMIANY wiedeńskiego banku komisowego (Wiener Commissions-Bank) **Kohlmarkt Nr. 4,** wypuszcza

KWITY UDZIAŁOWE

na poniżej wymienione grupy losów, a zestawienia ich już dla tego należą do najkorzystniejszych, gdyż każdy posiadacz takiego kwitu może sam wygrać wszystkie wygrane i prócz tego ma dochód z procentów

30 franków w złocie i 10 złr. w banknotach.

- Grupa A.** (rocznie 16 ciągnięć). Miesięczne raty po 10 zł. — Po złożeniu ostatniej raty każdy uczestnik odbiera następujące 4 losy: 1) 6% los państwowy z 1800 r. **100** złr. — Główna wygrana **300.000** z odkupną za wyciągnięta sercy **400** zł. 1) 3% ces. turecki **400** franków los państwowy. — Główna wygrana **600.000**, **300.000** franków w złocie. 1) Książęco brunszwicki los na 20 tal. — Główna wygrana **50.000** talarów bez potrącenia. 1) Insbrucki los (tyrolski). — Główna wygrana **30.000** zł. a. 2915(2-30) **Grupa B.** (rocznie 13 ciągnięć). Miesięczne raty 6 zł. — Po złożeniu ostatniej raty otrzymuje każdy biorący udział następujące 3 losy. 1) 3% los turecki 400 frankowy los państwowy. — Główna wygrana **600.000**, **300.000** frank w złocie. 1) Książęco brunszwicki 20-tal. los. — Główna wygrana **50.000** tal. bez potrąc. 1) Los Sasko-Meltingen. — Główna wygrana **15.000**, **15.000** polud. niem. **Zamięscowe polecenia** będą szybko i także za pobraniem wypelniane. — Wykazy wygranych po każdym ciągnięciu rozsyła się darmo.

FOLWARK do wdzierzawienia.

Ze strony zarządu dóbr książęcych Myśleniec podaje się niniejszem do wiadomości, iż folwark **Dolina wieś** tuż prz. miście Myśleniec położony, jest na lat sześć od św. Jana do wdzierzawienia. W tym celu odbędzie się licytacya w kancelaryi Zarządu dóbr w Myślenicach w dniu 28go maja 1872 r. o godzinie 10 przed południem. Folwark ten obejmuje 101 morgów 615/100 pola ornego, 15 morgów 130/100 łąk, 2 morgi 322/100 ogrodu i 17 morgów 510/100 pastwisk. — Cena wycowania wynosi 1600 fl. w. a. rocznie. — Każdy przystępujący do licytacyi ma złożyć 10% tej ceny, jako wadium, a najwięcej ofiarujący otrzyma w terminie ośmiu dni po licytacyi formalny kontrakt dzierżawy, jeżeli J. O. Właścicielka jego ofertę przyjmie. Blizsza wiadomość o warunkach tej dzierżawy zasięgnąć można w kancelaryi adwokata Dra Altha w Krakowie, lub też w kancelaryi zarządu dóbr w Myślenicach. 3008

DO SPRZEDANIA owce rasy Electro Negretti

200 sztuk matek zupełnie zdanych do chowu, z tych 100 sztuk kotnych, — 300 sztuk skopów zdanych na opas i tryki. — Owce wyjadają się po strzyż. — Blizsza wiadomość na miejscu w Główniku (pošta Brzesko). 3007(1-3)

Losy udziałowe

I. klasy 146 loteryi pruskiej przesyła za gotówkę: 1 los 13 1/2 tal., 1/2 6 3/4, 1/4 3 3/4 tal., 1/5 1 3/5 tal., 1/10 3/10 tal., 1/20 3/20 tal. prusk. 2708(1-9) **Dr. C. Hahn** w Berlinie Jerusalem Str. 11.

Leczenie wodą

w Kaltenleutgeben, 1/2 mili od Wiednia, 1/4 mili od dworca kolei południowej Liesing. Śliczna okolica górska, wyborna woda źródłana, zupełnie urządzenie do leczenia, także leczenie elektryką, gimnastyka i dyet. — Lekarz kierujący **Dr. Wilhelm Winternitz** docent hydroterapii w uniwersytecie wiedeńskim. Rada i szczegółowe wiadomości: Wiedeń, I. Gungazasse 13 i Kaltenleutgeben. 3087(1-3)

Mieszkanie letnie

składające się z dwóch pokoi, przedpokoju i kuchni pod Krakowem w Dębniakach za Wisłą, jest każdego czasu do wynajęcia. Blizsza wiadomość w administracyi „Kraju”. 3009

Nr. 657 ex 1872 r.

Ces. król. uprzywilejowana kolej żelazna Karola Ludwika.

WYJĄTKI OD DODATKU AŻYA

ważne

od 15 maja b. r. aż do dalszego postanowienia.

A) Zupełnie uwolnione od dodatku ażya:

- Należności publiczne, jako to: a) zwyczajne i wyjątkowe zabezpieczenie, b) premia za zabezpieczenie terminu dostawy, c) składowe, d) wagowe, e) należności za recepty, f) prowizya za zaliczenia, g) należności za nakładanie na wozy i składanie z wozów, h) należność za czyszczenie wozów.
- Bilety wstępu do dworca.
- Taryfa specjalna Nr. 1 dla trzody chlewniej w ładunkach pełnowozowych.
- Taryfa specjalna Nr. 3 dla soli kamienniej z Wieliczki, Bochni w kierunku ku Wschodowi.
- Taryfa specjalna Nr. 4 dla węgla mineralnego, itd.
- Artykuły, jako to: zboże, strączkowe płody, nasiona olejne i wyroby męte, jeżeli należności za transport podług niższej klasy A, a nie podług 1 klasy, albo specjalnej taryfy Nr. 5 są obliczone. Przy obrachunku należności podług 1 klasy, albo taryfy specjalnej Nr. 5 dodatek ażya dolicznemu zostanie. Szyny kolejne, jak również przedmioty do przymocowania tychże służące. Ziemiaki (kartofle). Buraki i odpadki burakowe. Drzewo budulcowe i opałowe przy oddaniu za jednym listem frachtowym najmniej 100 centnarów cłowych i na odległość 25 mil przenoszącą. Spryt i spirytus w beczkach na odległość 25 mil przenoszącą. Cegła zwyczajna z wyjątkiem cegły ogniotrwałej.

B) Połowie dodatku ażya podlegają:

- Artykuł petroleum (nafta) pod następującymi warunkami: a) z Przemysła i ze stacyi za Przemysłem na wschód położonych, do Krakowa i za Kraków. b) z Przemysła i z stacyi pod Przemysłem na zachód położonych do Rosyi przez Brody lub Podwoleczyska. } przy oddaniu w ilościach wynoszących najmniej 100 centnarów cłowych za jednym listem frachtowym.
- Część portoryum przypadająca kolei Karola Ludwika w taryfie dla ruchu związkowego między Gdańskiem z jednej, a Krakowem i Lwowem z drugiej strony.

C) Dodatek ażya nie wywiera wpływu:

- Na taryfę związkową dla północno-niemiecko-galicyskiego zbożowego i ogólnego } ruchu towarowego.
- Na taryfę związkową austriacko-galicysko-północno-rosyjskiego
- Na taryfę dla transportu zboża i jako takie zaliczonych artykułów z galicyskich stacyi związkowych do Gdańska, Neufahrwasser i Królewca w ruchu bezpośrednim.

Lwów, w kwietniu, 1872 r.

Dyrekcya Ruchu.

3110(1-3)

Nr. 657 ex 1872 r.

Ces. król. uprzywilejowana kolej żelazna Karola Ludwika.

OBWIESZCZENIE.

Z dniem 15 maja r. b. aż do dalszego postanowienia znoszą się taryfy tak zwyczajne, jako i niższe dotychczas obowiązujące na wszystkich liniach c. k. upryw. kolei żelaznej Karola Ludwika, a natomiast zaprowadzają się równocześnie nowe taryfy dla obliczenia należności tak w ruchu wewnętrznym jako i w ruchu z krajowemi sąsiednimi kolejami.

Następujące dotychczasowe taryfy nie podlegają zmianie aż do dalszego postanowienia, mianowicie:

- Dla ruchu związkowego północno-niemiecko-galicyskiego, tak dla transportu zboża jako i dla innych towarów;
- dla ruchu związku towarowego austr. galicyj.-północno-rosyjskiego;
- dla ruchu związku towarowego między Gdańskiem z jednej a Krakowem i Lwowem z drugiej strony;
- dla transportu zboża i jako takie zaliczonych artykułów ze stacyj galicyskich związkowych do Gdańska, Neufahrwasser i Królewca, ważne dla ruchu związkowego od 15 kwietnia 1870 r.
- dla transportu zboża, strączkowych płodów i nasion olejnych, ze stacyj naszych do Przyrowa, Ołomuńca lub Wiednia, ważne dla kolei żelaznej Karola Ludwika od 1 grudnia 1871 r.;
- taryfa dla ładunku pełnowozowego na bydło rogate, zaprowadzona 20 kwietnia 1872 r.

Z zaprowadzeniem nowych taryf znoszą się dotychczasowe wyjątki od dodatku ażya i będą równocześnie innemi zastąpione.

Nowe wyjątki od dodatku ażya zostaną osobnem obwieszczeniem do publicznej wiadomości podane.

Pojedyncze egzemplarze wprowadzić się mających taryf są do nabycia we własnych stacyach, jak również we własnym ekonomacie we Wiedniu po cenie 1 złr. za egzemplarz.

Lwów, w kwietniu, 1872 r.

Dyrekcya Ruchu.

3111(1-3)